

2011 ÜÇÜNCÜ ÇEYREK MALİ TABLOLARINA TABLU BAKIŞ

KARLILIK

2011 yılının 3. çeyreğinde açıklanan mali tablolar sonucunda ortaya çıkan rakamlara göre %53'lük kar artışının arkasında %54'lük satış hacmi artışı ve %68'lik EFK artışının olması dengeli bir büyüme olduğunu gösterirken 3. çeyrek Bilişim sektörü için karlılık açısından olumlu geçmiştir.

		KAR		DEĞİŞİM
		2011/06K	2011/09K	
XUSIN	IMKB SINAI	5074,98	7370,12	0,45
XGIDA	IMKB GIDA, İÇECEK	923,88	1056,81	0,14
XTEKS	IMKB TEKSTİL, DERİ	139,77	227,94	0,63
XKAGT	IMKB ORMAN, KAĞIT, BASIM	89,04	126,78	0,42
XKMYA	IMKB KİMYA, PETROL, PLASTİK	1218,17	1819,05	0,49
XTAST	IMKB TAŞ, TOPRAK	480,24	793,04	0,65
XMANA	IMKB METAL ANA	801,92	1166,31	0,45
XMESY	IMKB METAL EŞYA, MAKİNA	1196,00	1765,89	0,48
XUHIZ	IMKB HİZMETLER	935,40	1971,84	1,11
XELKT	IMKB ELEKTRİK	-322,41	-647,86	1,01
XULAS	IMKB ULAŞTIRMA	-534,77	-445,39	-0,17
XTRZM	IMKB TURİZM	17,00	27,38	0,61
XCRT	IMKB TİCARET	-71,64	186,33	-3,60
XILTM	IMKB İLETİŞİM	1427,04	2324,04	0,63
XBANK	IMKB BANKA	8624,81	12584,55	0,46
XSGRT	IMKB SİGORTA	62,67	103,08	0,64
XFINK	IMKB FIN. KİRA. FAKTÖRİNG	149,30	223,81	0,50
XHOLD	IMKB HOLDİNG VE YATIRIM	1030,81	2105,83	1,04
XGMYO	IMKB GAYRİMENKUL YAT.ORT.	393,32	512,38	0,30
XUTEK	IMKB TEKNOLOJİ	86,72	171,39	0,98
XBLSM	IMKB BİLİŞİM	10,17	25,40	1,50
XYORT	IMKB MENKUL KIYMET YAT. ORT.	-0,98	-17,35	16,74
XMALI	IMKB MALİ	10297,45	15581,05	0,51
TOPLAM		32028,89	49032,40	0,53

23 sektörel endeks içinde karını en fazla arttıran sektör olan Bilişim sektörü 2011 yılının ikinci çeyreğinde 10,17 milyon TL kar ettikten sonra 3. çeyrekte karını 25,40 milyon TL'ye çıkartarak %150 oranında artış göstermiştir.

Bilişim sektörünün karlılıkta öne çıkmasının sebebi Datagate Bilgisayarın %345, Plastikkart'ın %318 ve İndeks Bilgisayarın %134 oranlarındaki karlılık artışları olmuştur.

Bilişim sektöründe karlılığını oransal olarak en fazla arttıran Datagate Bilgisayar'ın karının %345'lik artış göstermesinin sebebi satışlarının %40, buna bağlı olarak da EFK'nın %162 oranında artmasıdır. Ayrıca net yabancı para pozisyonunun negatiften pozitive ulaşmasının da bunda etkisi olduğu görülmektedir. A

ncak, finansal giderlerinin tutarının EFK'sını neredeyse sıfırlayacak düzeyde olması Datagate'in karını gerektiği kadar arttıramamasına sebep olmuştur.

Karlılığını tutar olarak en fazla arttıran İndeks Bilgisayar'ın karını 5,92 milyon TL'den 13,86 milyon TL'ye çıkartmasının sebebi yine aynı şekilde satışlarını ve EFK'sını yüksek oranlarda arttırmasıdır.

Bunların yanısıra net yabancı para pozisyonundaki artış da İndeks Bilgisayar'ın karlılığındaki artış desteklemiştir. Ancak, EFK'sındaki 26 milyon TL'deki artışı, faaliyet dışı giderlerinin çok yüksek olması sebebiyle karına tam olarak yansıtamamış ve karı 8 milyon TL'lik bir artış göstermiştir.

2. çeyrekteki 935 milyon TL'lik karını % 111 oranındaki artışla 1,971 milyar TL'ye çıkaran Hizmetler sektörü karını en çok arttıran 2. sektör olarak dikkat çekmiştir. Hizmetler sektörünün yükselişine Turkcell, Türk Telekom ve Enka İnşaat öncülük etmiştir.

Hizmetler sektöründe karlılığını hem oransal hem de tutar olarak en fazla arttıran Turkcell'in karının %172'lik artış göstermesinin sebebi satışlarının %57, buna bağlı olarak da EFK'nın %77 oranında artmasıdır.

Holdings ve Yatırım sektörünün karını %104 oranında arttırmasında büyük payı olan şirketler karlarını 1,154 milyar TL'den 1,652 milyar TL'ye çıkartan Koç Holding, 1,104 milyar TL'den 1,538 milyar TL'ye yükselten Sabancı Holding ve 310 milyonluk karını 492 milyona çıkartan Şişe Cam olmuştur.

2011 ÜÇÜNCÜ ÇEYREK MALİ TABLOLARINA TABLU BAKIŞ

Koç Holding'in 3. çeyrekte karını yaklaşık 500 milyon TL arttırması, iş ortaklıklarından Yapı Kredi Bankası 410 milyon USD ve 75 milyon Euro tutarında seküritizasyon kredisi ve uluslararası bankalardan 285 milyon USD'lık ve 687 milyon Euro'luk sendikasyon kredisi sağlaması gibi sebeplerden kaynaklanmakla birlikte satış hacmini %62 oranında arttırması ve EFK'nın %68'lik bir yükseliş göstermesi de kar artışında etkili olmuştur.

Teknoloji sektörünün karı %98'lik artışla 171 milyon TL'ye ulaşırken, Aselsan, Datagate Bilgisayar, Indeks Bilgisayar ve Despec Bilgisayar sektörün karını arttırmasını sağlayan şirketler olmuştur.

Teknoloji sektöründeki karlılık oranlarını artışına öncülük eden Aselsan'ın karını 76,55 milyon TL'den 145,99 milyon TL'ye çıkartmasında, Güney Afrika'da açtığı şube, Birleşmiş Milletler Barış Gücü tarafından aldığı 4.084.021,00 ABD Doları tutarında aldığı sipariş, Suudi Arabistan Silahlı Kuvvetleri ihtiyacı kapsamında 13.836.146,00 ABD Doları tutarında imzaladığı sözleşmeler ve Jandarma Genel Komutanlığı ile 172.950.000,00 ABD Doları tutarında imzaladığı sözleşme etkisi ile satışlarının %67 artışı, buna bağlı olarak EFK'sını %190 arttırması rol oynamaktadır. Ancak, faaliyet dışı finansal giderlerinin yüksekliği EFK'sındaki 137 milyon TL'lik artışın kara yaklaşık 70 milyon TL tutarında yansımalarına sebep olmuştur.

2011 ÜÇÜNCÜ ÇEYREK MALİ TABLOLARINA TABLU BAKIŞ
SATIŞLAR

2011 yılı 3. çeyreğinde satışlardaki artış %54 seviyesinde gerçekleşmiştir.

		SATIŞ		DEĞİŞİM
		2011/06K	2011/09K	
XUSIN	IMKB SİNAİ	84332,64	132138,80	0,57
XGIDA	IMKB GIDA, İÇECEK	6566,44	10737,56	0,64
XTEKS	IMKB TEKSTİL, DERİ	2266,41	3401,24	0,50
XKAGT	IMKB ORMAN, KAĞIT, BASIM	2269,17	3622,63	0,60
XKMYA	IMKB KİMYA, PETROL, PLASTİK	37379,23	60091,26	0,61
XTAST	IMKB TAŞ, TOPRAK	4828,88	7354,26	0,52
XMANA	IMKB METAL ANA	8109,30	11667,30	0,44
XMESY	IMKB METAL EŞYA, MAKİNA	21193,17	32553,70	0,54
XUHIZ	IMKB HİZMETLER	37260,22	57227,30	0,54
XELKT	IMKB ELEKTRİK	910,08	1601,91	0,76
XULAS	IMKB ULAŞTIRMA	5308,52	9143,45	0,72
XTRZM	IMKB TURİZM	101,50	166,22	0,64
XTCRT	IMKB TİCARET	16139,52	23257,89	0,44
XILTM	IMKB İLETİŞİM	10252,61	15845,42	0,55
XBANK	IMKB BANKA	15312,01	22551,90	0,47
XSGRT	IMKB SİGORTA	50,46	73,84	0,46
XFINK	IMKB FİN. KİRA. FAKTORİNG	0,00	0,00	0,00
XHOLD	IMKB HOLDİNG VE YATIRIM	49932,36	79295,66	0,59
XGMYO	IMKB GAYRİMENKUL YAT.ORT.	1258,69	1854,77	0,47
XUTEK	IMKB TEKNOLOJİ	2597,16	3985,18	0,53
XBLSM	IMKB BİLİŞİM	2052,73	3073,51	0,50
XYORT	IMKB MENKUL KIYMET YAT. ORT.	3236,69	4608,45	0,42
XMALİ	IMKB MALİ	96894,02	146303,99	0,51
TOPLAM		408251,81	630556,26	0,54

Satışlarını en fazla arttıran sektörler sırasıyla %76 ile Elektrik, %72 ile Ulaştırma, %64 ile Gıda, İçecek ve Turizm sektörleri olmuştur.

Satışlarını azaltan sektör bulunmaması, genel ekonomi bazında olumlu bir çeyrek geçirdiğimizi göstermektedir.

Elektrik sektöründe satışların artışında Aksa Enerji'nin %92, Zorlu Enerji'nin %78 ve Ak Enerji'nin %64'lük ağırlığı bulunmaktadır. Aksa Enerji satış hacmini 767,55 milyon TL'ye, Zorlu Enerji 315,84 milyon TL'ye ve Ak Enerji 424,64 TL'ye çıkartmıştır.

Satış hacmini %72 oranında arttıran Ulaştırma sektöründe öncülüğü %73'lük artışla satış hacmini 8,482 milyar TL'ye çıkartan Türk Hava Yolları ve %78'lik artışla 343,61 milyon TL'ye ulaştıran Çelebi yapmıştır.

Turizm sektöründe %237'lik artışla Tek-Art Turizm, %250'lik artışla Favori Dinlenme Yerleri, %196'lık artışla Altinyunus Çeşme, sektörün satış hacminin artışına liderlik etmiştir.

Turizm sektörü ile aynı oranda satışlarını arttıran Gıda, İçecek sektöründe ön plana çıkan şirketler; % 120 ile Tukaş, %87 ile Penguen Gıda, %76 ile Coca Cola İçecek, %64 ile Anadolu Efes, %55 ile Tuborg ve %48 ile Ülker Bisküvi olmuştur.

2011 ÜÇÜNCÜ ÇEYREK MALİ TABLOLARINA TABLU BAKIŞ

ESAS FAALİYET KARI

Genel olarak %68'lik artışla 51,738 milyon TL'ye ulaşan Esas Faaliyet Karlılığında, Ulaştırma ve Turizm sektörleri zarar etmiştir. Teknoloji sektörü başta olmak üzere, Bilişim, Elektrik ve Gıda, İçecek sektörleri EFK'larını yüksek oranda arttırmıştır.

		EFK		DEĞİŞİM
		2011/06K	2011/09K	
XUSIN	IMKB SİNAİ	6410,79	10888,79	0,70
XGIDA	IMKB GIDA, İÇECEK	551,63	1002,49	0,82
XTEKS	IMKB TEKSTİL, DERİ	174,44	251,85	0,44
XKAGT	IMKB ORMAN, KAĞIT, BASIM	440,08	777,99	0,77
XKMYA	IMKB KİMYA, PETROL, PLASTİK	1706,65	2994,76	0,75
XTAST	IMKB TAŞ, TOPRAK	614,59	1035,85	0,69
XMANA	IMKB METAL ANA	1114,51	1866,62	0,67
XMESY	IMKB METAL EŞYA, MAKİNA	1571,14	2518,28	0,60
XUHIZ	IMKB HİZMETLER	3244,37	5886,56	0,81
XELKT	IMKB ELEKTRİK	85,76	172,85	1,02
XULAS	IMKB ULAŞTIRMA	-271,12	234,69	-1,87
XTRZM	IMKB TURİZM	-4,67	13,31	-3,85
XTCRT	IMKB TİCARET	522,83	830,14	0,59
XILTM	IMKB İLETİŞİM	2300,68	3692,12	0,60
XBANK	IMKB BANKA	0,00	0,00	0,00
XSGRT	IMKB SİGORTA	0,00	0,00	0,00
XFINK	IMKB FİN. KİRA. FAKTORİNG	248,20	399,84	0,61
XHOLD	IMKB HOLDİNG VE YATIRIM	5508,82	8690,83	0,58
XGMYO	IMKB GAYRİMENKUL YAT.ORT.	352,62	473,36	0,34
XUTEK	IMKB TEKNOLOJİ	119,80	319,78	1,67
XBLSM	IMKB BİLİŞİM	47,58	110,29	1,32
XYORT	IMKB MENKUL KIYMET YAT. ORT.	-1,56	-17,97	10,50
XMALI	IMKB MALİ	6136,08	9625,01	0,57
TOPLAM		30873,21	51767,44	0,68

Teknoloji sektörünün EFK'sını %167 ile en çok arttıran sektör olarak öne çıkması, başta Aselsan'ın %190'lık artışı olmak üzere, İndeks Bilgisayar, Escort Teknoloji, Plastikart, Datagate Bilgisayar'ın EFK'larını yüksek oranda arttırmaları ve bunlara ek olarak Anel Telekom'un 2. çeyrekte esas faaliyette zarar ettikten sonra 3. çeyrekte kar etmesi sayesinde olmuştur.

Aselsan'ın EFK'sını 72 milyon TL'den 209 milyon TL'ye çıkarması, Güney Afrika'da açtığı şube, Birleşmiş Milletler Barış Gücü tarafından aldığı 4.084.021,00 ABD Doları tutarında aldığı sipariş, Suudi Arabistan Silahlı Kuvvetleri ihtiyacı kapsamında 13.836.146,00 ABD Doları tutarında imzaladığı sözleşmeler ve Jandarma Genel Komutanlığı ile 172.950.000,00 ABD Doları tutarında imzaladığı sözleşme gibi faktörlerin etkisi satışlarını %67'lik artışla 544,43 milyon TL'den 911,66 milyon TL'ye yükseltmesi sayesinde gerçekleşmiştir. Ancak, satış maliyetlerinin yüksekliği satışı bu sıçramanın EFK'na tam olarak yansıtamamasına sebep olmuştur

Bilişim sektörünün EFK artışında %132 ile ikinci sırada olması Teknoloji sektörü ile ortak şirketler barındırmasından kaynaklanmakla beraber, sektörde %128'lik EFK artış oranı ile dikkat çeken şirket, EFK'sı 45,06 milyon TL seviyesine ulaşan İndeks Bilgisayar olmuştur.

İndeks Bilgisayarın EFK'sını 19 milyon TL'den 45 milyon TL'ye yükseltmesi, satışlarını %54'lük artışla 692 milyon TL'den 1,063 milyar TL'ye yükseltmesinden kaynaklanmıştır.

Elektrik sektöründe %102'lik artışın öncüsü olan Aksa Enerji EFK'sını %163'lük artışla 108,39 milyon TL'ye ulaştırmayı başarmıştır. Bunun yanında Ayen Enerji de %45'lik artışı ile dikkat çekmektedir.

3. çeyrekte tüm şirketleri zarar eden elektrik sektörünün EFK artışında ilk dörde girmesi genel olarak satış hacminin yükselmesinden kaynaklanmaktadır. Aksa Enerji'de de görüldüğü gibi sektördeki şirketler, esas faaliyet dışı finansal giderlerin fazlalığı nedeniyle yükselen EFK'larını kar olarak değerlendiremeyerek zarar açıklamıştır.

Gıda, İçecek sektörünün %82'lik EFK artışında pay sahibi olan dikkat çekici şirketler ise %200'lük artışla Tat Konserve, %166'lık yükselişle Tuborg, %115'lik çıkış yapan Coca Cola, %88'lik artış kaydeden Pınar Et ve Un ve %65'lik artışla Anadolu Efes olarak karşımıza çıkmaktadır.

Anadolu Efes'in satışlarının yaklaşık 1,5 milyar TL artarak 3,730 milyar TL'yi bulması, EFK'sını yaklaşık 223 milyon TL arttırarak 566 milyon TL'ye ulaştırmasını sağlamıştır.